OU Engenharia Florestal OU Ciências Florestais OU Engenharia
Agrícola.

Unidade
Acadêmica/Curso: Faculdade de Ciências Agrárias/Agronomia

Período de Contratação: 6 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação
Vaga: 1 (uma) vaga
Carga Horária 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e
nove centavos)

Data, Horário e Local das
Provas:

As provas serão realizadas nos dias 9 e 10 de dezembro de
2025, com início às 9 horas, do dia 9 de dezembro de 2025, no
auditório do Departamento de Agronomia, Campus JK - Localizado

[...]

Produção Vegetal OU Ciências Agrárias.
Unidade Acadêmica/Curso: Faculdade de Ciências Agrárias/Agronomia
Período de Contratação: 6 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação
Vaga: 1 (uma) vaga
Carga Horária 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e
nove centavos)

Data, Horário e Local das
Provas:

As provas serão realizadas nos dias 9 e 10 de dezembro
de 2025, com início às 9 horas, do dia 9 de dezembro de 2025, na
sala de reuniões do Departamento de Agronomia, Campus JK -
Localizado na Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5.000 - Alto da

[...]

Estudos Rurais OU Engenharia Agrícola e Ambiental OU Ciências.

Unidade Acadêmica/Curso: Instituto de Ciências Agrárias (ICA)/Agronomia
(AGRU)

Período de Contratação: 6 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação
Vaga: 1 (uma) vaga
Carga Horária 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração: R$ 5.949,07 (cinco mil, novecentos e quarenta e nove
reais e sete centavos)

Data, Horário e Local das
Provas:

As provas serão realizadas nos dias 11 e 12 de dezembro
de 2025, com início às 8 horas, do dia 11 de dezembro de 2025, na
sala 301 do Instituto de Ciências Agrárias - Campus Unaí,
localizado na Avenida Prefeito José Braz da Silva (Universitária), nº

[...]

Mestrado em qualquer área do conhecimento
Unidade

Acadêmica/Curso: Instituto de Ciências Agrárias (ICA)/Agronomia (AGRU)

Período de Contratação: 6 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação
Vaga: 1 (uma) vaga
Carga Horária 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração: R$ 5.949,07 (cinco mil, novecentos e quarenta e nove
reais e sete centavos)

Data, Horário e Local das
Provas:

As provas serão realizadas nos dias 10 e 11 de dezembro
de 2025, com início às 8 horas, do dia 10 de dezembro de 2025, na
sala 205 do Instituto de Ciências Agrárias - Campus Unaí, localizado

[...]

Campus JK - Diamantina
Requisitos/Titulação: Graduação em Medicina
Unidade Acadêmica/Curso: Faculdade de Medicina Campus JK - FAMED
Período de Contratação: Até 14/03/2026
Vaga: 1 (uma) vaga
Carga Horária 40 (quarenta) horas semanais

Remuneração: R$ 4.326,60 (Quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e
sessenta centavos)

Data, Horário e Local das
Provas:

As provas serão realizadas nos dias 9 e 10 de dezembro
de 2025, com início do certame às 9 horas, no dia 9 de dezembro de
2025, no Auditório da FAMED, Campus JK - Localizado na
Rodovia MGT 367 - km 583, nº 5.000 - Alto da Jacuba -

[...]

Requisitos/Titulação: Graduação em Medicina
Unidade

Acadêmica/Curso: Faculdade de Medicina do Mucuri - FAMMUC

Período de Contratação: 6 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação
Vaga: 1 (uma) vaga
Carga Horária 20 (vinte) horas semanais

Remuneração: R$  3.090.43(Três mil e noventa reais e quarenta e três
centavos)

Data, Horário e Local das
Provas:

As provas serão realizadas nos dias 9 e 10 de dezembro
de 2025, com início do certame às 8:30 horas, do dia 9 de dezembro
de 2025, na sala 115, do Prédio II, Bloco B, do Campus do Mucuri,